
DODATKOWE WYMOGI DOTYCZ ĄCE ORGANIZACJI ZAWODÓW  
 
Na zawodach organizator ma obowiązek ustawić na ringu przygotowawczym minimum dwie 
stacjonaty dla rozgrzewki psów oraz przygotować materiał przeznaczony do ustawiania na nim suki 
z cieczką przed pierwszą przeszkodą. Materiał musi być w stanie w znacznym stopniu ograniczyć 
pozostawianie zapachów przez suki z cieczką na miejscu startu. 

 

O przyznaniu imprezie odpowiedniej rangi decyduje Podkomisja Agility GKSP. 

 

Zawodnicy polscy muszą być członkami ZKwP i mogą startować wyłącznie na podstawie 
krajowych KsiąŜeczek Pracy. KsiąŜeczkę Pracy naleŜy zakupić w macierzystym oddziale ZKwP, 
poświadczyć w niej opłatę składki za rok bieŜący i uzyskać wpis dotyczący wzrostu psa od 
sędziego agility lub eksterieru ZKwP. 

Jeśli przewodnikiem jest osoba niepełnoletnia, która z racji wieku nie moŜe być członkiem ZKwP, 
opłatą składki musi wykazać się jej prawny opiekun. W tym przypadku w KsiąŜeczce Pracy winno 
znajdować się poświadczenie opłaty składki członkowskiej prawnego opiekuna wraz z adnotacją o 
jego personaliach. 

 

Suki z cieczką mogą brać udział w zawodach, ale powinny być trzymane z dala od innych psów. 
Przewodnik ma obowiązek przed rozpoczęciem zawodów zgłosić ten fakt organizatorowi. 

 

Psy mogą startować tylko w jednej kategorii. KaŜdy pies musi mieć wzrost wpisany do KsiąŜeczki 
Pracy. Mierzenie psa moŜe przeprowadzić sędzia ZKwP eksterieru lub agility, potwierdzając wpis 
swoim podpisem.  Pies ma być zmierzony przed pierwszym startem. 
 

DODATKOWE ZASADY DOTYCZ ĄCE KONKURENCJI UZNAWANYCH PRZEZ FCI  

 

Zawodnik jest uprawniony do startu w klasie A2, J2, A3, J3 dopiero po potwierdzeniu w 
KsiąŜeczce Pracy zdobycia odpowiednich ocen. Adnotacji takiej moŜe dokonać wyłącznie 
Przewodniczący Podkomisji Agility GKSP lub osoba przez niego upowaŜniona. 

Jeśli zawodnik pięciokrotnie miał bezbłędny bieg w próbach A1 u przynajmniej dwóch róŜnych 
sędziów, ma obowiązek następnego dnia przejścia do klasy A2. 

Jeśli zawodnik miał pięciokrotnie bezbłędny bieg w próbach A2 zajmując jedno z trzech 
pierwszych miejsc u przynajmniej dwóch róŜnych sędziów, ma obowiązek następnego dnia 
przejścia do klasy A3. 

Uprawnienia do startu w danej klasie próby ustala się dla psa z jednym przewodnikiem. W 
przypadku zmiany przewodnika, nowy przewodnik zdobywa uprawnienia do startu z psem w 
odpowiedniej klasie od początku (od A1), a wyniki są zapisywane w oddzielnej KsiąŜeczce Pracy. 

 

W jednym dniu zawodów pies moŜe przystępować do prób uznawanych przez FCI wyłącznie w 
jednej klasie. 

 

 

 



KARTY PRACY  

Wraz z wprowadzeniem KsiąŜeczek Pracy Agility dla wszystkich zawodników tracą waŜność Karty 
Pracy, które mogą stanowić jedynie załączniki do KsiąŜeczek Pracy. 

 

REGULAMIN KONKURENCJI DLA PSÓW POCZ ĄTKUJĄCYCH  

 

Próby A0 i J0 są dla psów początkujących w wieku powyŜej 15 miesięcy, które jeszcze nie 
startowały w klasie A1, ani w konkurencjach otwartych dla psów startujących w klasach A1, A2 i 
A3. Próby w tej klasie charakteryzują się łatwością oraz tym, Ŝe nie wykorzystuje się huśtawki, 
slalomu, stacjonaty podwójnej, kombinacji przeszkód oraz koła. Tor składa się z najwyŜej 15 
przeszkód. W miarę moŜliwości stacjonaty i mur powinny mieć wysokość: L: 45 – 55 cm, M: 25 – 
35 cm, S: 15 – 25 cm. Skok w dal powinien mieć długość: L: 90 - 120 cm, M: 50 - 70 cm, S: 30 - 
40 cm. Zaleca się, aby w tych próbach przewodnik niczego nie trzymał w rękach. Wyniki 
konkurencji A0 wpisywane są do KsiąŜeczki Pracy. 

 

MISTRZOSTWA PO LSKI  

 

Mistrzostwa Polski Agility odbywają się raz w roku. W skład Mistrzostw Polski wchodzi jedna 
próba agility open i jedna próba jumping open. Mistrzem Polski zostaje zwycięzca tych konkurencji 
liczonych razem. Nagradza się trzech najlepszych zawodników z kaŜdej kategorii, którzy 
odpowiednio otrzymują tytuły Mistrza Polski Agility, I Wicemistrza Polski Agility i II Wicemistrza 
Polski Agility. 

 

Podkomisja Agility GKSP decyduje o przyznaniu prawa do organizacji Mistrzostw Polski. 

 

Zaleca się, aby podczas Mistrzostw Polski czas mierzony był elektronicznie (przy pomocy 
fotokomórki). 

 

Zawody rozgrywane w randze Mistrzostw Polski nie mogą mieć jednocześnie rangi PPA lub 
Kwalifikacji do MŚ. 

 

W celu podwyŜszenia rangi zawodów, Podkomisja Agility ma prawo wprowadzenia warunków 
wstępnych dla zawodników chcących brać udział w Mistrzostwach Polski. Komunikat o tym musi 
być podany do końca roku poprzedzającego termin Mistrzostw Polski, jednocześnie nie później, niŜ 
6 miesięcy przed ich terminem. 

 

Mistrzem Polski moŜe zostać wyłącznie pies zarejestrowany w ZKwP 

 

 

 

 

 



KWALIFIKACJE DO MISTRZOSTW SWIATA AGILITY  

 

Na kwalifikacje składają się od 3 do 6 dni zawodów. KaŜdego dnia do kwalif ikacji wliczają się: 
jedna próba agility open i jedna próba jumping open. 

 

Zaleca się, aby podczas kwalifikacji do MŚ czas mierzony był elektronicznie (przy pomocy 
fotokomórki). 

 

Próby kwalifikacyjne mogą być oceniane wyłącznie przez sędziów międzynarodowych. 

 

CHAMPIONAT AGILITY ZKWP  

 

Tytuł Championa Polski Agility (ChPlAg.) zdobywa pies, który na trzech zawodach z jednym 
przewodnikiem otrzymał w klasie A3 pierwszą lokatę za bezbłędny bieg (punkty karne łącznie 
wynoszą 0) od trzech róŜnych sędziów. Liczone są wyłącznie zawody odbywające się w Polsce. 
Przynajmniej jedna ocena musi pochodzić z prób A3 organizowanych przy Pucharze Polski Agility, 
Kwalifikacjach do Mistrzostw Świata lub Mistrzostwach Polski. Odstęp pomiędzy pierwszą, a 
ostatnią oceną nie moŜe być mniejszy niŜ 6 miesięcy. 

 

Aby uzyskać dyplom Championa Polski Agility naleŜy, po spełnieniu wymagań, wysłać wniosek 
wraz z kserokopią KsiąŜeczki Pracy do Podkomisji Agility GKSP. Dyplom wystawia GKSP na 
wniosek Podkomisji Agility. 

 

Tytuł jest nadawany psu. Tytułu ChPlAg. pisanego przed imieniem psa moŜna uŜywać dopiero po 
otrzymaniu dyplomu. 

 
DODATKOWE WYMOGI DOTYCZ ĄCE BUDOWY PRZESZKÓD  
 
 
Elementy podpierające slalom zaleca się stosować w takich miejscach, by pies nie musiał po nich 
przebiegać (z lewej strony pierwszej tyczki, z prawej strony drugiej itd.) 

 

Tunel sztywny musi być ustawiony stabilnie. 

 


